
2020年 6月 19日 

デンタルサポート株式会社 

 

 

当社および子会社のサービス提供について 

 

デンタルサポート株式会社および子会社は、緊急事態宣言を受けて政府の要請に全社で

協力の姿勢をとってまいりました。緊急事態宣言の全面解除および段階的緩和の措置がと

られるなかにおいても、引き続き感染症拡大防止に細心の注意を払いつつ、サービスの提

供を継続してまいります。 

また、新しい生活様式を実践する皆様のご要望に沿うように、従来とは違うかたちで提

供するサービスも新たに加え、より良い社会づくりに貢献できるよう努めてまいります。

各事業のサービス提供につきましては以下をご覧ください。 

 

 

■各種訪問事業（訪問歯科診療サポート・歯科検診サポート・訪問看護 等） 

訪問先様のご意向を遵守して、徹底した健康管理・衛生管理体制でサービスの提供をいた

しております。一部、オンラインで対応できるサービスは順次導入を進めております。 

 

■歯科技工 

通常通りの受注と納期で承っております。 

 

■採用サポート・コンサルティング・Web制作等 

対面でのお打ち合わせの他に、ご希望があればWeb会議・電話・メール等でのお打ち合わ

せにも対応いたします。 

 

■通所介護（トータルリハセンター） 

引き続き感染拡大防止策を講じたうえでプログラムを実施しております。また、特例措置

対応期間におきましては厚生労働省および各自治体の通達に沿って運営し、職員による訪

問・電話等のサービスも取り入れて、ご利用者様の通所復帰に向けたご自宅での生活を最

大限サポートいたします。 

 

■住宅型有料老人ホーム（ウェルライフ） 

ご入居者様には毎日の健康チェックを実施し、安心してお過ごしいただけるよう努めてお

ります。ご面会による入館は引き続きご遠慮いただいておりますが、検温・体調確認のご

協力をいただいたうえで、玄関先でのご面会は可能です。 

外部業者の方など業務上必要最小限の方が館内にお入りになる場合も、検温・体調確認の

ご協力をお願いしております。 

 

■口腔ケアセミナー等各種セミナー 

有料・無料セミナーともにオンラインセミナーを開始いたしました。従来の会場型セミナ

ーも社会情勢に鑑み、安心して受講いただけるかたちで順次再開してまいります。 

 

■フィットネス（ピラティススタジオ COREX） 

ソーシャルディスタンシングの確保に努めてプログラムを実施しております。今後はオン

ラインレッスンも取り入れていく予定で準備を進めております。 

 

■本社および事業所について 

状況によっては時差通勤・シフト等による調整、テレワー クも柔軟に取り入れる体制を整

えながら、徐々に、通常の勤務体制に戻す準備を進めております。 


